
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            C.F.. e P.I.  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

  N.1   del Reg.
  N.1 del Reg. Gen.

Oggetto:

RACCOLTA DIFFERENZIATA RIFIUTI. IMPEGNO DI
SPESA CONFERIMENTO IN DISCARICA E SERVIZIO
DI RACCOLTA

CIG:

Data
15-01-2021

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che:

- in data 03/12/2019 i comuni di Petritoli, Ortezzano, Monte Rinaldo e Monte Vidon
Combatte hanno sottoscritto una convenzione ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 18.08.2000 n.
267, per la gestione del servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani;

- con nota pervenuta al Ns prot. n. 138 del 17/01/2020 il Comune di Petritoli, quale
comune capofila della convenzione, ha trasmesso la propria determinazione n. 134 del
28-12-2019 con oggetto “Contratto rep. N. 20 del 27/01/2016 ad oggetto “Appalto
quadriennale servizio di raccolta differenziata rifiuti e relativo trasporto comuni di Petritoli,
Monte Rinaldo, Monte Vidon Combatte, Ortezzano” – Provvedimenti”, con la quale autorizza
la Ditta La Splendente Società Cooperativa di Petritoli (FM), alla prosecuzione del servizio di
“Raccolta differenziata rifiuti e relativo trasporto Comuni di Petritoli, Monte Rinaldo, Monte
Vidon Combatte, Ortezzano”, per il tempo strettamente necessario all’espletamento della
nuova procedura di gara per addivenire al nuovo aggiudicatario e comunque fino
all’assunzione del servizio da parte del nuovo appaltatore, agli stessi patti e condizioni di cui
al contratto di appalto rep. N. 20 del 27/01/2016 e relativi allegati;

Considerato che il servizio di che trattasi riveste carattere essenziale, è necessario adottare i
relativi provvedimenti per la prosecuzione dello stesso nelle more dell’espletamento delle
procedure di gara atte ad individuare il nuovo aggiudicatario;

Considerato che ad oggi non è stata ancora avviata la gara di appalto e pertanto è
necessario continuare a far espletare il pubblico servizio;

Considerato che la ditta “La Splendente Società Cooperativa” con sede in Petritoli, Via P.
Marini, n. 52 - P.I. e C.F. 01218960449, sta attualmente svolgendo il servizio di raccolta
differenziata dei rifiuti;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 15-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Visto, inoltre, che i rifiuti vengono conferiti presso l’impianto della Fermo Ambiente Servizi
Impianti Tecnologici Energia S.r.l. unipersonale (altrimenti detta A.S.I.T.E.), con sede legale
in Via Mazzini n.4 a Fermo (FM), P.I. e C.F. 01746510443, con costi di smaltimento in carico
al Comune;

Necessario assumere impegni di spesa per l’anno 2021;

Visti i DURC regolari delle ditte sopracitate

Assunti i nuovi CIG per la non prevedibilità della mancata individuazione del nuovo operatore
economico che svolgesse il servizio di raccolta differenziata: per la prestazione di
smaltimento dei rifiuti per il servizio della ditta ASITE S.r.l. CIG: Z8F30350E8 e per la
prestazione di esecuzione del servizio di raccolta differenziata dei rifiuti della ditta La
Splendente S.r.l: CIG: Z5130350DD;

Visto il D.Lgs. 50/2016 ed il regolamento approvato con DPR 207/2010 per le parti ancora in
vigore;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n.4 del 21/2/2020 è stato approvato il bilancio
di previsione per il triennio 2020/2022;

Visto che il bilancio di previsione 2021 è in fase di redazione;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento e con la sottoscrizione
del presente atto dichiara che per il procedimento disposto con la presente determinazione
non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990
e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7
del D.P.R. 62/2013;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del
Decreto Sindacale n. 16 del 30/12/2020, con il quale è stato nominato il Responsabile
dell’Area Tecnica ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Attesa la necessità di procedere a quanto sopra,

DETERMINA

Di approvare e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente
richiamata anche a motivazione del presente dispositivo;

Di impegnare al capitolo n. 1574 la somma di  € 6.000,00 compresa IVA per la ditta AS.I.T.E.
S.r.l. unipersonale per lo smaltimento dei rifiuti in discarica ed € 23.000,00 compresa IVA per
la ditta “La Splendente Società cooperativa S.r.l” per lo svolgimento del servizio di raccolta
dei rifiuti, per il tempo strettamente necessario all’espletamento delle procedure di gara atte
ad individuare il nuovo aggiudicatario, stimato in un anno;

Di dare atto che gli impegni vengono assunti tenuto conto che sono spese ricorrenti
obbligatorie;

Di dare atto che le liquidazioni delle fatture periodiche verranno disposte la momento della
loro presentazione previa verifica delle stesse;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 15-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di dare per accertato che ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni, di concerto con il responsabile del settore finanziario, il programma
dei pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di cassa e
con le regole del patto di stabilità interno;

Di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione, assumendone
direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando atto che non
ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge medesima e
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7
del D.P.R. 62/2013;

Di accertare che ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche
ed integrazioni, di concerto con il responsabile del settore finanziario, il programma dei
pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di cassa e con le
regole del patto di stabilità interno;

Di trasmettere la presente determinazione all’ Ufficio Ragioneria per il proseguo di
competenza;

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l’apparato informativo dell’Ente;

Di stabilire che la pubblicazione della presente determinazione, effettuata come previsto dalla
Legge, è demandata al responsabile del servizio competente.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. ING. FRATI JAN ALEXANDER

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 15-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 15-04-2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  15-04-2021
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria, parere favorevole.

Data: *******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 15-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


